vcnliir cxactius, apostolica^ confirmatio-
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nis nostrae robore communiri plnrimuin

desiderent: nos, specialem ipsis expo-

nentibus graliam facevo volenles, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdici!, aliisque ecclesiastiois senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab hominc,

quavis occasione vel causa iatis, si qni-

bus quomodolibetinnodatac existunt, ad

elTectum praesentium dumlaxat consc-

quendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censenles, supplicalioni-

bus eorum nomine nohis super hoc

humiliter porreclis inclinati, concordiam

sive conventionem inter mcmoralos pru-

curatores generales initam, ut praefer-

tur , confeclamque dosuper scripturam

praeinserlam, cum omnibus et singulis

in eà contentis, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae firmitalis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos iuris et facti delccliis,

si qui desuper quomodolibet intcrvene-

rint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes cku^uue.

litteras scmper firmas, validas et cffica-

ces existere et fore, suosque plcnarios

et integros effectus sortiri et obtinerc,

ac illis , ad quos spcctat et prò tem-

pore speclabit, pienissime suflVagari, et

ab eis respeclive inviolabiliter obscrvari,

sicque in praeniissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit attentari.

S -4. Non obstantibus conslitutioni- conirariornm
"

.
(ioroi;.il\o.

bus et ordinationibus apostolicis , ac,

quatenus opus sit, conventuum el Ordi-

num praefatorum, aliisve quibusvis, eliam

inramento, confìrmalione apostolica, ve]

quavis firiiiilute ali;\ ruboralis, stalulis
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et consiieliidiiiibiis, privilegiis quoque,

indultis et lilleris apostolicis in contra-

rium praeinissorum quomodolibel con-

cessis, conlìrmalis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis , iilonini tenoies

praesentibus prò piene et sufflcienler

expressis ac de verbo ad verbum inscrtis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum elTectum , hac

vice dumlaxat , specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub anniilo Piscatoris, die xxiv

ianuarii mdclxxxv, pontifìcalus nostri

anno ix.

Dat. die 24 ianuarii 1684, pontif. anno ix.

CXLVIIl.

Confirmalur decrolxim capiluli generalis

Ordhus Cìsleixiensis circa reformatio-

nein monaclìorum et moniaiium Po-

loniae, Prussiae el Lilhuaniae'.

Innocentius Papa XI,

ad futnram rei memoriam.

iiacii. § 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus

fìlius Ioannes Antonius abbas monasteri!

Slamedii et procurator generalis Ordi-

nis Cislerciensis, qiiod, cum alias per

conslitutionem felicis recordalionis Ale-

xandri Papa VII praedcressoris nostri,

die IX aprilis mdclxvi emanat;im prò ge-

nerali dicti Ordinis refornialione, multa,

el maxime circa abbalcs et superiores,

slatula fuerint, diclaquc conslitutio de-

bite fueral' acceptata in eiusdem Ordi-

nis capiLulo generali anni scqnenlis, ac

etiam in alio quod anno mdclxxii ce-

1 Reformalio dicli Ordinis facta fuit ab Ale-

xanHro VII constit. ed. mdclxvi, die )9 aprilis,

poni. .\li. Kt siniilia decreta capiluli generalis

exlant in Innocenliì XII tonslit. ed. mdcc, 17

fvbruaiii, poni ix.

S Apliiis ii'g<' fncril [v. t.).

lobralum fiiif, in quibns diligens habi-

tus est IraclaUis de eiusdem constilu-

tionis observatione; capitnlum generale

dicti Ordinis novissime, videlicet anno

MDCLXxxui, habitum, inxta qiiasdam no-

stras in simili fornica Brevis lilteras illi

directas, unice intenlum reslitutioni di-

sciplinae regularis, cum accepisset in

Polonia, Prussia et Lilhuania minime
observari praediclam conslitutionem a-

poslolicam, variosque abusus irrepsi.^sc

in superiorum et monachorum moribus
et agendi rationc, qui scandalo sunl

saecularibus personis, et eis ansam prae-

bcnl inhiandi adminisLrationi sive com-
mendis monasleriorum in illis partibus

consistenlium, ut bis incommodis occur-

rerel, generale decrelum edidit lenoris,

qui sequitiir, videlicet:

« Quia capitnlum generale piene in- n.rreiar;i

formalum exislit de necessitale refor-"MÌ''''' c.iunfn

mationis monasleriorum Poloniae in EX"' e''.»'^

ulroque slalu, reverenter commisit- re-uoHu^^ieiaa-

verendissimo domino nostro, ut ad ilias''"
^""

partes quamprimum accedat. Quod si

idem rcverendissimus hanc visitationem

per se facere non possil, idem capitn-

lum generale ipsi supplicavit ut visitato-

rem «unum aut plures miUat in plenaria

Ordinis potestale, qui omnia slaluanl et •

reformenl, quae viderint expedire. In-

terim anlem capitnlum generale man-
dai ni ab abbalibus , nionachis et mo-
nialibus Poloniae et Prussiae inviolabi-

liter observelur Breve Alexandri PP.VII,

iuxla quod mores suos componant. Spe-

cialiter aulcm capiUilum generale prae-

cipit abl)atibus ut abstineant a quibus-

libet vestibus sericis , sumpluosis con-

viviis
, numeroso famulalu , et a longA

extra monasleria sua commoralione
;

bona mensae suae abbatialis in repara-

lione aedificiorum et augendo numero

monachorum impendant; ilcm millant

iuniores rnonachos ad sludia apud Su-
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leoviiim, aiit Paradisum; chorum fre-

qnenlent, et alia faciant, qnae abbatihiis

praescribiinlur in capite secundo regii-

lac sancii Benedicli ; commissariiis [aii-

tcm generaiis provinciae praedictae Bre-

vis et praesentis capituli generaiis exe-

cutioni invigilet, de his eidem reveren-

dissimo aut deputando seii deputandis

nb ipso commissariis rationem reddi-

turiis ».

r.onnrmaiio § 2. Ciim aiitem, sicul eadem expositio

snbiungebat, ut praefàta Alexandri prae-

decessoris constiliitio ac decretum prae-

inserliim invioiabiliter observentur, ab-

balesqiie monaslerii etmoniales Poloniae,

Prussiae et Lithnaniae illis siios mores

conforment, praefalus Ioannes Antonius

abbas et prociirator generaiis decretum

hiiiusmodi aposlolicae confirmationis no-

slrae patrocinio communiri plurimum
desideret: nòs, piis ipsius Ioannis Anto-

nii abbaUs et procuratoris generaiis vo-

tis hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabililer annuere volentes,

eumque a qnibusvis excomniunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisqiie ecclc-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibel

innodatus existit, ad elTeclum praesen-

liiun dumtaxat consequendum, liarum se-

rie absolventes et absolutum fore cen-

sentes , supplicalionibus eius nomine
nobis super boc bumiliter porreclis in-

clinali, de venerabilium Tralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

consullalionibus episcoponim et regula-

rium praepositorum Consilio, pracinser-

lum novissimi capituli generaiis decre

lum, cum omnibus et singulis in eo con-

lenlis,aucloritale apostolica, tenore prae-

sentium, confumamns et approbamus,
illisque inviolabilis aposlolicae firmilatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris el facli defeclus, si qui dèsuper
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quomodolibel inlervenerinl, supplemus,

ipsumque decretum execul'ioni mandari

decernimus; salva lamen semper in prae-

missis auctoritate Congregalionis me-
moralorum cardinalium.